BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /BGTVT-KHCN&MT
V/v hoàn thiện Hồ sơ đề nghị thẩm
định dự thảo Quyết định của Thủ tư

ớng Chính phủ quy định về lộ trình áp
dụng mức TCKT đối với xe cơ giới

nhập khẩu và SXLR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Thực hiện khoản 6 Điều 41 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm
2024 và Quyết định số 717/QĐ-TTg ngày 27/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ
ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi
tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp 7,
Bộ Giao thông vận tải (GTVT) đã tổ chức xây dựng Hồ sơ dự thảo Quyết định
của Thủ tướng Chính phủ về lộ trình áp dụng mức tiêu chuẩn khí thải đối với xe
cơ giới nhập khẩu và sản xuất, lắp ráp (sau đây gọi tắt là dự thảo Quyết định).

Ngày 04/10/2024, Bộ GTVT đã có Công văn số 10730/BGTVT-
KHCN&MT gửi Quý Bộ đề nghị thẩm định Hồ sơ dự thảo Quyết định.

Căn cứ Điều 98 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số
59/2024/NĐ-CP của Chính phủ, Bộ GTVT gửi bổ sung Hồ sơ dự thảo Quyết định
đề nghị Quý Bộ thẩm định. Hồ sơ gửi thẩm định bao gồm:

1. Dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ;
2. Dự thảo Quyết định;
3. Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và

đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của bộ, cơ quan
ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

4. Báo cáo đánh giá tác động của chính sách trong dự thảo Quyết định;
5. Bảng so sánh nội dung dự thảo Quyết định với nội dung các Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ số: 249/2005/QĐ-TTg; 49/2011/QĐ-TTg;
16/2019/QĐ-TTg.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.
Ghi chú: Công văn này thay thế Công văn số 10730/BGTVT-KHCN&MT

nêu trên.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Duy Lâm;
- Lưu: VT, KHCN&MT(H.Lưu).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

10831 08